РЕСПУБЛІКА  КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ

РАЙОН АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕНИСТІВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ БАГЪЧАСАРАЙ

БОЛЮГИНИНЪ

ТЕНИСТОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

298452, Республика Крым, Бахчисарайский район,

                                                                                с. Тенистое, ул. Заречная, 15   тел/факс: (36554) 77198

tenistoe-sovet@bahch.rk.gov.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.06.2020 г.                              № 654                                      с. Тенистое

Об утверждении Порядка и Графика формирования и рассмотрения проекта бюджета

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым на очередной 2021 финансовый год и плановый период

2022-2023 годы

Руководствуясь статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тенистовское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденном решением

Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 17 ноября

2016 года № 269 (в редакции решения от 14 сентября 2017 года № 338),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и рассмотрения проекта бюджета

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период, согласно приложению
1.

2. Утвердить График формирования и рассмотрения проекта бюджета
муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым на очередной 2021 финансовый год и плановый период 2022-2023 годы,

согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения на

информационном стенде в здании администрации Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым и на официальном сайте: http://tenistov.ru//

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Тенистовского сельского

совета - глава администрации

Тенистовского сельского поселения                                            Л. А. Баранова

mailto:tenistoe-sovet@bahch.rk.gov.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района

Республики Крым

от 29.06.2020 № 654

Порядок формирования и рассмотрения проекта бюджета муниципального

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым на очередной финансовый год и плановый период

Настоящий порядок формирования и рассмотрения проекта бюджета муниципального
образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
на очередной 2021 финансовый год и плановый период 2022-2023 годы (далее – Порядок)
определяет правила и процедуру разработки проекта бюджета муниципального
образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
(далее – местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период и подготовки
необходимых для этого нормативных правовых актов и материалов.

Целью формирования Порядка является обеспечение своевременного и качественного
составления проекта местного бюджета, установление этапов и сроков его составления.

1. Составление проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый
период основывается на:

- Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в
2014-2016 годах;

- Бюджетном кодексе Российской Федерации;
- прогнозе социально-экономического развития Республики Крым, Бахчисарайского

муниципального района и Тенистовского сельского поселения;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Республики Крым,
Бахчисарайского муниципального района и Тенистовского сельского поселения;

- муниципальных программах Бахчисарайского муниципального района и
Тенистовского сельского поселения.

2. Проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

разрабатывается путем изменения (уточнения) показателей планового периода
утвержденного бюджета и включения показателей второго года планового периода.

3. При составлении проекта местного бюджета администрация Тенистовского
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым:

- организует составление программы социально-экономического развития

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района
Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период перспективного

финансового плана;
- рассматривает и одобряет прогноз социально-экономического развития

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на
очередной финансовый год и плановый период;

- рассматривает и одобряет проект решения о местном бюджете, а также документы и
материалы, подлежащие одновременному представлению в Тенистовский сельский совет;

- организует работу и непосредственно составляет проект местного бюджета на
очередной финансовый год и плановый период, формирует пакет документов и материалов,

подлежащих представлению в Тенистовский сельский совет Бахчисарайского района

Республики Крым;
- разрабатывает основные характеристики проекта местного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период;
- разрабатывает проект решения сессии Тенистовского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым о бюджете муниципального образования
Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на очередной

финансовый год и плановый период;

- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;

- устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи
муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района
Республики Крым;

- устанавливает порядок составления и ведения кассового плана муниципального
образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым;

- подготавливает прогноз доходов и поступлений из источников финансирования
дефицита местного бюджета;

- формирует реестр расходных обязательств Тенистовского сельского поселения и

осуществляет методическое руководство составлением реестра расходных обязательств;
- определяет порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к местному бюджету;
- осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий

финансовый год.
4. Подготовка проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и

плановый период, а также документов и материалов, предоставляемых в установленном

порядке одновременно с ним, осуществляется в соответствии с Графиком составления

проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение № 2

к постановлению

администрации

Тенистовского сельского

поселения
Бахчисарайского района

Республики Крым

от 29.06.2020 г. № 654

График формирования и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на

очередной 2021 финансовый год и плановый период 2022-2023 годы

№ Материалы и документы Ответственный Срок

п/п  исполнитель представления

1 Прогноз расходов по разделам и Администрация до 15 ноября
 подразделам бюджетной Тенистовского

 классификации расходов бюджетов и сельского

 детализации по статьям операций поселения

 с

соответствующими расчётами и

обоснованиями на очередной

финансовый год и плановый период

2 Реестр расходных обязательств по Администрация до 1 декабря
 действующим обязательствам Тенистовского

  сельского

  поселения

3 Прогноз доходов на очередной Администрация до 15 ноября
 финансовый год и плановый период Тенистовского

  сельского

  поселения

4 Прогноз социально-экономического Администрация до 15 ноября
 развития на очередной финансовый Тенистовского

 год сельского

  поселения

5 Обзор социально-экономического Администрация до 15 ноября
 развития поселения за истекший Тенистовского

 период сельского

  поселения

6 Предварительные итоги социально- Администрация до 15 ноября
 экономического развития поселения за Тенистовского

 истекший период и ожидаемые итоги сельского

 социально-экономического развития поселения

 поселения на текущий финансовый год

7 В пределах своей компетенции Администрация до 10 декабря

 предложения по оптимизации состава Тенистовского

 расходных обязательств поселения, сельского

 предложения по отмене действия или поселения

 принятия нормативно-правовых актов,

 устанавливающих расходные

 обязательства

8 Сводный перечень долгосрочных и Администрация до 15 ноября
 ведомственных целевых программ, Тенистовского

 утвержденных в установленном сельского

 порядке  поселения

9 Основные направлений бюджетной и Администрация до 15 ноября
 налоговой политики Тенистовского

  сельского

  поселения

10 Порядок и методика планирования Администрация до 15 ноября
 бюджетных ассигнований бюджета Тенистовского

 поселения сельского

  поселения

11 Формирование проекта бюджета
Администрация в сроки,

установленные
 поселения Тенистовского Положением о

сельского бюджетном

процессе в

поселения Тенистовском

сельском

поселении

12 Представление пакета документов о Администрация до 14 декабря
 бюджете на очередной финансовый Тенистовского

год на рассмотрение Председателю

Тенистовского

сельского поселения

сельского совета - главе

администрации Тенистовского

 сельского поселения

13 Председатель Тенистовского сельского Администрация до 14 декабря
 совета - глава администрации Тенистовского

 Тенистовского сельского поселения сельского

 проводит согласование проекта поселения

 бюджета Тенистовского сельского

 поселения с распорядителями и (или)

 получателями средств бюджета

14 Оценка ожидаемого исполнения Администрация до 15 декабря
 бюджета поселения на текущий Тенистовского

 финансовый год сельского

15 Расчет верхнего предела Администрация до 10 декабря
 муниципального долга по состоянию Тенистовского

 на 1 января года, следующего за сельского

 очередным финансовым годом и поселения

 каждым годом планового периода

16 Распределение расходов бюджета на Администрация до 10 декабря
 очередной год по разделам, Тенистовского

 подразделам классификации расходов сельского

17

Проект среднесрочного финансового

плана поселения

Администрация

Тенистовского

сельского поселения до 15 декабря

18

Представление пакета документов о

проекте бюджета на очередной

финансовый год на рассмотрение и

утверждение Тенистовского сельского

совета

Администрация

Тенистовского

сельского поселения

до 15 декабря

19

Подготовка уточнённого пакета

документов для утверждения на

заседание Тенистовского сельского

совета

Администрация

Тенистовского

сельского поселения

до 15 декабря